Дело № 02-0129/81/2020

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

14 мая 2020 года
                                 город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Васюк Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Коваленко Елене Сергеевне о взыскании задолженности по договору займа,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича к Коваленко Елене Сергеевне о взыскании задолженности  по  договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Коваленко Елены Сергеевны, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес пользу индивидуального предпринимателя Верейкина Романа Сергеевича (ИНН 772771998028, ОГРНИП 305770002847369) задолженность по договору займа от 28.03.2016 в сумме 4000 рублей 00 копеек основного долга, проценты исходя из средневзвешенной процентной ставки по потребительским кредитам, установленным Банком России на момент заключения договора микрозайма за период с 12.04.2016 года до 09.01.2020 года в размере 1 216 рублей 12 копеек, расходы на оплату услуг представителя в размере 1512 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в  размере 400 рублей, а всего  7 128 (семь тысяч сто двадцать восемь) рублей 12 копеек.

В остальной части исковых требований - отказать.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвующие в судебном заседании вправе в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда. В случае поступления заявления о составлении мотивированного решения, мировой судья составляет мотивированное решение суда  в течение пяти дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) в течение одного месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

     Г.В. Жаворонкова